



Pani Jolanta Źurowska
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 26 listopada 2021 r., znak: KRM.0003.467.2021 informuję:

W sprawie uregulowania kwestii dotyczących własności ulic dzielnicy Klikowa informuję, że postępowanie administracyjne w trybie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, kończy się decyzją wojewody po złożeniu stosownego wniosku, jednak zanim do tego dojdzie musi mieć miejsce procedura przygotowawcza. Gmina przed sporządzeniem wniosku wykonuje prace związane z poddaniem ocenie materiałów będących w jej posiadaniu, służących określeniu granic pasa drogowego oraz statusu prawnego gruntów. Następnie dokonywana jest ocena, czy istnieje możliwość wykazania tytułu prawnego gruntów w trybie art. 73 w/w ustawy. Dodatkowo przeprowadzane są przesłuchania świadków w zakresie powstania, utrzymania i zagospodarowania ulic a także pozyskiwane są z rejestru gruntów informacje o właścicielach gruntów. Ustalane są listy właścicieli w/w terenów na podstawie pozyskanych informacji z urzędów stanu cywilnego - jeśli osoby wykazane w ewidencji to osoby zmarłe, podejmowane są próby ustalenia spadkobierców. Jednym z kolejnych kroków jest zlecenie mapy z projektem podziału nieruchomości wraz z wykazem zmian ewidencyjnych, który następnie zostaje przyjęty do ewidencji materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Regulacja w trybie art. 73 wskazanej powyżej ustawy dotyczy nie tylko ulic dzielnicy Klikowa, ale całego miasta Tarnowa. Regulacji w samej dzielnicy Klikowa na chwilę obecną podlega około 57 działek i do każdej z nich składa się osobny wniosek. Ustawa nie narzuca terminu, kiedy ma nastąpić złożenie wniosku, dlatego Zarządca posiadając ograniczone środki finansowe i kadrowe w tym zakresie jak i dużą ilość dróg o podobnym stanie prawnym, składa systematycznie wnioski o nabycie we wskazanym powyżej trybie. Działając na podstawie ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego Wojewoda Małopolski przekazał informację, że wydanie decyzji musi być poprzedzone przeprowadzeniem postępowania wyjaśniającego i zgromadzeniem odpowiednich dokumentów. Ze względu na konieczność ich udostępniania stronom postępowania przed wydaniem decyzji – załatwienie przedmiotowych spraw może rozciągać się w czasie. Na poszczególnych etapach dokładane są wszelkie starania w celu wyjaśniania zgłaszanych przez wojewodę uwag, poprzez uzupełnianie wniosków, rozmowy telefoniczne, a także uczestniczenie pracowników Gminy w przeglądaniu akt spraw w siedzibie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, po zgromadzeniu materiałów dowodowych. Przedstawiciele Gminy uczestniczą również w postępowaniach administracyjnych na gruncie.



W sprawie wniosku o przeznaczenie środków finansowych z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych na rozwój infrastruktury miejskiej w dzielnicy Klikowa informuję, że zarówno tarnowski samorząd jak i wszystkie pozostałe w kraju, w dalszym ciągu oczekują na ogłoszenie ze strony operatora tego funduszu, tj. Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, informacji odnośnie ustalenia zasad dotyczących kolejnej transzy naboru wniosków inwestycyjnych. Na dzień dzisiejszy nie wiadomo jakie są obszary priorytetowe inwestycji, o których dofinansowanie można będzie aplikować, liczba oraz wartość możliwych do złożenia wniosków. Dopiero powzięcie tej informacji po ogłoszeniu przez Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie obowiązujących zasad w tym naborze, pozwoli na dokonanie oceny możliwości rozpatrzenia propozycji Pani Radnej.

W sprawie dotyczącej sprawdzenia stanu technicznego urządzeń znajdujących się na terenie siłowni plenerowej w Parku Piaskówka informuję, że stan techniczny tych urządzeń został sprawdzony. Wszystkie zlokalizowane tam urządzenia są sprawne.

W sprawie dotyczącej oznakowania przejścia dla pieszych i ciągu pieszo – rowerowego u zbiegu alei Piaskowej, ul. Kryształowej i Szklanej informuję, że dokonano analizy możliwości i zasadności zastosowania wskazanych rozwiązań. Wzdłuż alei Piaskowej, po jej wschodniej stronie usytuowana jest droga dla rowerów. Droga ta zaczyna swój bieg od skrzyżowania z ulicą Szklaną i prowadzi w kierunku północnym, w stronę ul. Mrożnej. Istniejąca organizacja ruchu na przedmiotowym skrzyżowaniu obejmuje niezbędne oznakowanie pionowe i poziome drogi dla rowerów, w postaci znaków: C-13 „droga dla rowerów”, C-13a „koniec drogi dla rowerów” oraz P-23 „rower”. W związku z powyższym, nie występuje konieczność wprowadzania zmian w oznakowaniu. Szereg wytycznych dotyczących lokalizowania oraz oznakowania przejść dla pieszych zawierają przepisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2019 poz. 2311 z późn. zm.). Zgodnie z treścią przytoczonego aktu prawnego, o potrzebie wyznaczenia przejścia dla pieszych decydują warunki ruchowe, w tym natężenie i kierunki ruchu pieszych, a także źródła i cele ich podróży. Z kolei, podstawą możliwości zlokalizowania przejścia dla pieszych jest zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom ruchu, uwzględniające m. in. ich wzajemną widoczność. Biorąc pod uwagę powyższe, przeprowadzona zostanie analiza natężenia ruchu pieszego w omawianym rejonie. W przypadku zaistnienia przesłanek do wyznaczenia przejścia dla pieszych na alei Piaskowej, opracowany zostanie odpowiedni projekt zmiany organizacji ruchu. Zapewnienie wymaganego poziomu bezpieczeństwa oraz wzajemnej widoczności kierującego pojazdem i pieszego wiąże się również z koniecznością budowy dedykowanego oświetlenia przejścia.

wz. Prezydenta Miasta